
č.j.: STR- 0178/2023/Sed 

 

1 

 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva města Strmilov konaného dne 22. 02. 2023 

 

Místo konání: Zasedací místnost MěÚ Strmilov 

Začátek: 18.00 hod. 

Zasedání řídil: střídavě starosta Martin Novák s místostarostou Pavlem Štěrbou  

Přítomni: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 

Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

Omluven: - - -  

Neomluven: - - - 

Zapisovatelka:  Milena Sedláková 

 

1.) Zahájení 

Schůzi zahájil místostarosta Pavel Štěrba, konstatoval, že oznámení o konání zastupitelstva bylo 

zveřejněno v souladu se zákonem o obcích dne 14. 02. 2023, stejný den vyvěšeno na úřední desce a 

www stránkách města. Vyhlášeno místním rozhlasem dne 20. 02. - 22. 02. 2023. Zastupitelé se sešli 

v nadpoloviční většině, zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis z minulého zasedání byl k nahlédnutí v kanceláři městského úřadu. Nebyla vznesena 

připomínka, proto se považuje za schválený.  

 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

Volba ověřovatelů zápisu: navrženi Mgr. Luboš Nečeda  a pan Jan Nesporý 

Zapisovatelkou je určena Milena Sedláková. 

 
Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu ze 4. zasedání 
zastupitelstva Mgr. Luboše Nečedu a pana Jana Nesporého 
 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 

Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

 Proti: - - - 

 Zdržela se: - - - 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 



č.j.: STR- 0178/2023/Sed 

 

2 

 

3.) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Návrh programu: 

1.) Zahájení 

2.) Volba ověřovatelů zápisu a jmenování zapisovatelky 

3.)  Schválení programu 3. zasedání zastupitelstva 

4.) Projekt větrných elektráren na území města Strmilov 

5.)  Kontrola usnesení z minulého 3. zasedání zastupitelstva 

6.)  Zpráva o činnosti rady města (3., 4., 5. schůze rady) 

7.) Záměr směny pozemku p.č. 3173/7, 3173/8, část p.č. 3175/3 k.ú. Strmilov za pozemek p.č. 

213/10 k.ú. Nová Olešná  

8.)  Žádost o prodej pozemků p.č. 745/1 v k.ú. Strmilov 

9.) Úroky z úvěru na nové období 

10.) Zpráva o inventarizaci majetku 

11.) Návrh na ukončení sběru podnětů pro změnu územního plánu 

12.) Schválení členů Finančního a Kontrolního výboru a plánu práce výborů 

13.) Návrh na změnu směrnice č. 4/2018 o veřejných zakázkách 

14.) Další informace starosty 

15.)  Diskuse 

16.)  Závěr 

 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva tak, 

jak byl předložen před začátkem zasedání  

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

  

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

4.) Projekt větrných elektráren na území města Strmilov 

 

Zástupci firmy Meridian Nová energie s.r.o. představili záměr výstavby větrných elektráren ve 

Strmilově. 

 

 

5.) Kontrola usnesení z minulého 2. zasedání 

 

Usnesení č. 1 – 3 splněno schválením 

Usnesení č. 4 – prodej pozemků se vyřizuje 

Usnesení č. 5 – 8 splněno schválením 



č.j.: STR- 0178/2023/Sed 

 

3 

 

6.) Zpráva o činnosti rady města (3., 4., 5. schůze rady) 

 

3. schůze – 19. 12. 2022 

 RO 17/2022 – dotace volby 

 Schválení použití závěsného znaku členy rady 

 Věcné břemeno – EG.D. a.s. 

 Žádost – odměny ředitelce MŠ Strmilov 

 Žádost – převod financí z rezervního fondu ZŠ Strmilov na investiční 

 Žádost – uzavření provozu školní kuchyně v době vánočních prázdnin (23.12.2022-2.1.2023) 

 Žádost o příspěvek na energie v KD Strmilov při konání Mysliveckého plesu 

 Žádost – odměny ředitelce ZŠ Strmilov 

 Dodatek č. 8 k pachtovní smlouvě se ZD Strmilov 

 

4. schůze – 16. 01. 2026 

 Žádost – koupě pozemku p.č. 745/1 k.ú. Strmilov 

 Žádost – směna pozemku  

 Odvolání proti rozhodnutí rady 

 Rezignace ředitelky MŠ Strmilov 

 Žádost – příspěvek na pořádání 7. etapového závodu RBB Tour – 19. 05. 2023 

 Městský ples – vyúčtování 

 Nabídka – Meridian Nová energie s.r.o.   

 

5. schůze – 13. 02. 2023 

 Žádost – směna pozemku 

 Ztráta MŠ Strmilov za roky 2021-2022 

 Rybník „Brabčák“ nutné opravy výpustě 

 Žádost – finanční dar Zdravotní klaun 

 Změna výše platby za nájem z hrobového místa 

 Věcné břemeno – EG.D. a.s. 

 Vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa ředitelky MŠ Strmilov 

 Návrh na změnu směrnice o veřejných zakázkách 

 Termínovaný vklad ČS a.s. – prodloužení 

 Memorandum o spolupráci (KD Strmilov) 

 RO 1/2023 – dotace ÚP 

 Informace starosty 

 Termíny předání a převzetí MŠ Strmilov 

 Memorandum o spolupráci – KD Strmilov 

 Cena palivového dřeva 

 

7.) Záměr směny pozemku p.č. 3173/7, 3173/8, část p.č. 3175/3 k.ú. Strmilov za pozemek p.č. 

213/10 k.ú. Nová Olešná  

 

Žádost o směnu pozemků p.č. 213/10 k.ú. Nová Olešná za pozemky p.č. 3173/7, 3173/8, část p.č. 

3175/3 k.ú. Strmilov. Tyto pozemky má nyní žadatel o směnu v pronájmu. 



č.j.: STR- 0178/2023/Sed 

 

4 

 

Rada doporučuje záměr směny pozemků schválit. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr směny pozemku p.č. 3173/7, 

3173/8, část p.č. 3175/3 k.ú. Strmilov za pozemek p.č. 213/10 k.ú. Nová Olešná  

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 

Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

8.) Žádost o prodej pozemků p.č. 745/1 v k.ú. Strmilov 

 

Žádost o prodej pozemku p.č. 745/1 v k.ú. Strmilov podána již poněkolikáté. 

Rada města doporučuje záměr prodeje pozemku neschválit. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 745/1 

v k.ú. Strmilov 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 

Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 

Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 

 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

9.) Úroky z úvěru na nové období 

 

Změna výše úroků z úvěru na kanalizaci na období od 16. 03. 2023 do 15. 03. 2028 z 1,61% na 4,81% 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí novou úrokovou sazbu na úroky u 

úvěru u České spořitelny a.s. Nová úroková sazba s fixací na 5 let bude 4,81% ročně 

 

Usnesení č. 5 bylo vzato na vědomí. 

 

10.) Zpráva o inventarizaci majetku 

 

Starosta města přednesl zprávu o inventarizaci majetku města k 31. 12. 2023. 



č.j.: STR- 0178/2023/Sed 

 

5 

 

Jednotlivé složky majetku a závazků evidované v účetnictví k 31. 12. 2022 odpovídají skutečnosti a 

souhlasí se zpracovanou Rozvahou sestavenou k 31. 12. 2022. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí zprávu o inventarizaci majetku 

Města Strmilov, provedené k 31. 12. 2022 

„Jednotlivé složky majetku a závazků evidované v účetnictví k 31. 12. 2022 odpovídají skutečnosti a 

souhlasí se zpracovanou Rozvahou sestavenou k 31. 12. 2022.“ 

 

Usnesení č. 6 bylo vzato na vědomí. 

 

 

11.) Návrh na ukončení sběru podnětů pro změnu územního plánu 

 

Podněty pro změnu územního plánu budou sbírány do 30. 06. 2023. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov stanovuje termín ukončení sběru podnětů na 

změnu územního plánu na 30. 6. 2023 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - - 

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 7 nebylo schváleno. 

 

 

12.) Schválení členů Kontrolního  a Finančního výboru 

 

Kontrolní výbor: Miloš Sedlák – předseda 

    Dagmar Balková, Ing. Olga Hrbková – členky výboru 

Předseda Kontrolního výboru přednesl plán práce na rok 2023. 

 

Finanční výbor: Lubomír Kozák – předseda výboru 

  Vladimíra Kučerová, Irena Razimová – členky výboru 

Předseda Finančního výboru přednesl plán práce na rok 2023. 

 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako členky Kontrolního výboru Dagmar 

Balkovou a Ing. Olgu Hrbkovou. Jako členky Finančního výboru paní Vladimíru Kučerovou a paní Irenu 

Razimovou. Dále schvaluje plán práce Kontrolního a Finančního výboru. 

 



č.j.: STR- 0178/2023/Sed 

 

6 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubák Filip, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček 
Martin, Mgr. Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, 
Sedlák Miloš, Semotánová Věra, Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 
 

 Proti: - - -  

 Zdržel se: - - - 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

13.) Návrh na změnu směrnice č. 4/2018 o veřejných zakázkách  

 

Návrh na změnu směrnice o zadávání a hodnocení veřejných zakázek malého rozsahu: 

Článek 2, bod 2: 

Finanční limit 1 – původně „veřejné zakázky do 200.000,00 Kč bez DPH“, nově „do 300.000,00 Kč bez 

DPH“ (rozhoduje starosta města) 

Finanční limit 2 - původně „veřejné zakázky od 200.000,00 Kč bez DPH do 500.000,00 Kč bez DPH“, 

nově „od 300.000,00 do 600.000,00 Kč bez DPH“ (rozhoduje rada města) 

Finanční limit 3 - původně „veřejné zakázky (dodávky a služby) od 500.000,00 Kč bez DPH do 

2.000.000,00 Kč bez DPH“, nově „od 600.000,00 do 6.000.000,00 Kč bez DPH“ (rozhoduje 

zastupitelstvo města) 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje návrh vnitřní směrnice 1/2023 „O 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Městem Strmilov“ 

 

 Pro: Kozák Lubomír, Kubů Lukáš, Kučera Tomáš, Kučerová Vladimíra, Lehejček Martin, Mgr. 
Nečeda Luboš, Nesporý Jan, Novák Martin, Ing. Přibyl Jiří, Razimová Irena, Sedlák Miloš, 
Semotánová Zuzana, Štěrba Pavel 
 

 Proti: Kubák Filip 

 Zdržel se: Semotánová Věra 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

14.)  Další informace starosty 

 

o Končí povolení vypouštění odpadních vod do kanalizace v Leštině (31. 12. 2023), Česká 

Olešná do 12/2026 

o Projekt fotovoltaika 

o Opravy silnic – u Koresu, silnice na Bednáreček 

o náves Česká Olešná – oprava (dotace Jč kraje; zeleň-AR servis Jindřichův Hradec) 

o aktualizace pasportu místního značení 

o termínovaný vklad u ČS a.s. – úrok 5,9% 

o rybník Brabčák – díra u kbelu – projekt na opravu zadán 



č.j.: STR- 0178/2023/Sed 

 

7 

 

o Obec Kunžak – žádost o spolupráci s MP Strmilov – obsluha kamerového systému 

o Memorandum KD – ZUŠ Allegro, Kraft Strmilov, Porozumění mysli, Tradiční řemesla, 

Tkalcovna Kubák 

o Dotační titul na rekonstrukci KD Strmilov – ministerstvo pozdrželo vyhlášení – rekonstrukce 

KD Strmilov a kina – 147 mil. Kč bez DPH 

o Návštěva z Trubschachenu - jaro 2023 

o Autobusová linka – školní – jednání s JIKORD a.s. proběhne příští týden 

o Strmilovské noviny – uzávěrka 10. 03. 2023 

o Proběhly plesy Města Strmilov, SRPŠ při ZŠ Strmilov, Myslivecký ples 

o Kulturní projekty 2023 – fotbalový klub umělců Amfora – u příležitosti 25. výročí KRAFTu 

Strmilov (6/2023); Jíří Krampol; koncert Argema – Keks (7/2023), závody THL; Jakub Smolík 

(9/2023) 

o Záměr vytvořit sdílený kalendář na kulturní a sportovní akce spolků ve Strmilově 

o Výsadba aleje – nadace Sázíme stromy 

o 03. 04. 2023 bude vyhlášen dotační titul na opravu budovy MěÚ 

 

15.) Diskuse 

 

Š. Steiner – plán rekonstrukce KD Strmilov v elektronické podobě na web pro veřejnost 

D. Balková – kdo bude udržovat „fotovoltaiku“ 

Starosta – pravděpodobně prováděcí firma 

 

 

16.) Závěr 

 

Pan starosta poděkoval přítomným za účast a ukončil schůzi v 19.42 hod.   

 

Souhrn usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva města: 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje za ověřovatele zápisu ze 4. zasedání zastupitelstva Mgr. 
Luboše Nečedu a pana Jana Nesporého 
 
Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje program 4. zasedání zastupitelstva tak, jak byl předložen 

před začátkem zasedání  

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje záměr směny pozemku p.č. 3173/7, 3173/8, část p.č. 3175/3 

k.ú. Strmilov za pozemek p.č. 213/10 k.ú. Nová Olešná 

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města Strmilov neschvaluje záměr prodej pozemků p.č. 745/1 v k.ú. Strmilov  

 

 



č.j.: STR- 0178/2023/Sed 

 

8 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí novou úrokovou sazbu na úroky u úvěru u České 

spořitelny a.s. Nová úroková sazba s fixací na 5 let bude 4,81% ročně  

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města Strmilov bere na vědomí zprávu o inventarizaci majetku Města Strmilov, 

provedené k 31. 12. 2022 

„Jednotlivé složky majetku a závazků evidované v účetnictví k 31. 12. 2022 odpovídají skutečnosti a 

souhlasí se zpracovanou Rozvahou sestavenou k 31. 12. 2022.“ 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města Strmilov stanovuje termín ukončení sběru podnětů na změnu územního plánu 

na 30. 6. 2023 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje jako členky Kontrolního výboru Dagmar Balkovou a Ing. Olgu 

Hrbkovou. Jako členky Finančního výboru paní Vladimíru Kučerovou a paní Irenu Razimovou. Dále 

schvaluje plán práce Kontrolního a Finančního výboru 

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města Strmilov schvaluje návrh vnitřní směrnice 1/2023 „O zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu Městem Strmilov“ 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 02. 03. 2023 

Přílohy zápisu:  

1.) Prezenční listina 

2.) Rozpočtové opatření č. 17/2022 a 1/2023  

 

 

Zapisovatelka:  

Milena Sedláková………………………………………………………………………. 

Ověřovatelé zápisu: 

Mgr. Luboš Nečeda……………….……………….…………..………………….…… 

Jan Nesporý...……….…………………….……..…………….……………….…… 

Starosta:  

Martin Novák ……….….……….…………………….….……………………………….. 


